
DD. APPALTI E CONTRATTI N.22 DEL 1.3.2004 

OGGETTO: Indizione licitazione privata di rilievo comunitario a termini accelerati, per 

individuazione di partner privato con cui stipulare accordo di collaborazione 

relativamente alle attività dei servizi di innovazione previsti per l’attuazione del piano 

nazionale della società dell’informazione e per azioni di e-government. Approvazione 

spesa per pubblicazione avviso di gara.  

IL FUNZIONARIO  

DELL’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi del 

d. lgs. n.267/2000; 

 

Premesso che 

� Con deliberazione consiliare n.01 del 10.03.2003 venne approvato lo schema di 

convenzione da stipularsi tra comuni ai sensi dell’articolo 30 del tuel 18.08.2000 

n.267 per l’attuazione in forma associata del progetto A.PU.LI.E-government; 

� Con il citato provvedimento veniva autorizzato il Comune di Bari in qualità di 

comune capofila, legale rappresentante dell’aggregazione di enti locali, a 

sottoscrivere la convenzione con il Dipartimento delle Innovazioni Tecnologiche per 

l’attuazione del progetto e con la Regione Puglia per la parte di finanziamento 

regionale; 

� Il Comune di Bari, in qualità di comune capo fila, ha sottoscritto la convenzione sia 

con il DIT  che con la Regione Puglia; 

� Il Comune di Molfetta come indicato negli allegati della deliberazione consiliare su 

indicata è individuato quale comune leader per l’attuazione dell’area tematica 

relativa al marketing territoriale; 

� Con deliberazione della Giunta Comunale n.3 in data 15.1.2003 il Comune di 

Molfetta ha aderito alla presentazione di una proposta di progetto di attuazione del 

Piano Regionale della Società dell’Informazione secondo quanto previsto dal bando 

misura 6.2 azione C per lo sviluppo delle due aree tematiche relative al “museo della 

memoria urbana ovvero dell’identità del territorio” e del “Centro di sostegno per il 

sistema di imprese locale”; 



� Con il citato provvedimento veniva data anche adesione alla RUPAR (Rete Unitaria 

della Pubblica Amministrazione Regionale) ed indicato come Comune capofila il 

Comune di Bari; 

� Con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 25 febbraio 2004, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Capitolato Speciale per la stipula di 

un contratto di collaborazione, ex art. 43 della legge 27.12.1997 n.449 e art. 119 del 

D.L.vo n.267/2000 e deciso di provvedere all’individuazione del partner tecnologico 

a mezzo gara ad evidenza pubblica, demandando all’U.O. Appalti e Contratti la 

predisposizione degli atti di gara, secondo le vigenti disposizioni di legge con 

procedura d’urgenza;  

Tutto ciò premesso 

Ritenuto opportuno far luogo all'aggiudicazione del servizio di che trattasi con la 

procedura della licitazione privata col sistema e le modalità di cui all'art. 23 comma 1 

lettera b) del Decreto Legislativo 17 marzo 1995 n.157 e ss. mm. come indicato nel 

capitolato approvato con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 25 

febbraio 2004;  

Ritenuto altresì opportuno approvare lo schema di bando, contenente le modalità per 

l'espletamento della gara, bando predisposto secondo il modello approvato dall’Unione 

Europea;  

Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad acquisire 

i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità delle testate 

giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €.2.047,81 IVA compresa così distinta: 

Per pubblicazione sulla G.U.R.I. dell'estratto del bando, come da modalità ed 

importo riportato sul frontespizio della G.U. €.886,21 (compreso bollo e spese 

postali); 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale IL GIORNALE come da preventivo 

della PUBLINFORMA da Barletta in data 27.2.2004  €.334,80, IVA compresa; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale L’AVVENIRE come da preventivo 

della PUBLINFORMA da Barletta in data 27.2.2004 €.610,80 IVA compresa; 



Per pubblicazione sul quotidiano locale IL QUOTIDIANO DI BARI  come da 

preventivo in data  €.216,00 IVA compresa; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e predisporre la 

pubblicazione dell'estratto del bando di licitazione privata come innanzi citato per una 

spesa complessiva di €.2.047,81 IVA compresa; 

Visto il D.L.vo 17 marzo 1995 n.157 e ss. mm.; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

1) Approvare lo schema di bando di licitazione privata di rilievo comunitario per 

l’individuazione del partner tecnico con il quale stipulare un contratto di collaborazione, 

ai sensi degli articoli 43 della legge n.449/1997 e 119 del d. lgs. n.267/2000 

relativamente alle attività dei servizi di innovazione previsti per l’attuazione del piano 

nazionale della società dell’informazione nonché per azioni di e-government;  

2) Pubblicare il bando di gara all'Albo Pretorio del Comune, per la durata di giorni 15 

naturali successivi e continuativi dalla data di pubblicazione, sulla G.U.C.E. sui 

quotidiani nazionali e regionale e sul sito internet del Comune di Molfetta per una spesa 

preventivata di complessivi euro 2.047,81, di cui euro 886,21 per la GURI (compreso 

bollo e spese postali); 

3) Approvare i preventivi di spesa, in premessa indicati, per la pubblicazione sui 

quotidiani del bando di licitazione per estratto; 

4) Impegnare la spesa complessiva di €.2.047,81 con imputazione al capitolo 11220 del 

bilancio del corrente esercizio, in corso di approvazione; 

5) Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a 

favore del Tesoriere dell'importo di €. 874,88 IVA compresa, per l’effettuazione del 

versamento in c.c.p. n. 16715047 intestato a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - 

Roma con imputazione al capitolo 11220 del bilancio del corrente esercizio, in corso di 

approvazione; 



6)  Dare atto che responsabile del procedimento è il dott. V. Patimo Funzionario 

dell’U.O. GASeRT; 

7) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, agli uffici Appalti 

per il restante iter della gara, Ragioneria ed al responsabile del procedimento per quanto 

di propria competenza. 


